
知多半島支部関係者各位 

令和 6 年 6 月 6 日 

愛知県理学療法士会 

事務局長 星野 茂 

 

知多半島支部研修会・意見交換会開催のお知らせ 

 

 初夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 知多半島支部活動がしばらく停滞しており大変ご迷惑をおかけしました。この度下記の

ように研修会並びに意見交換会を企画させていただきました。日常業務でお忙しい中では

ありますが、万障お繰り合わせの上多数の方のご参加をお願いいたします。 

 

記 

 

日時：令和 6 年 6 月 24 日(月） 19：00～20：30（終了予定） 

会場：半田市福祉文化会館（瀧上工業雁宿ホール 視聴覚室） 

                半田市雁宿町 1‐22‐1（名鉄知多半田駅徒歩 3 分） 

定員：90 名 

内容：講演①：最近のフレイル予防への取り組み（19：00～19：30） 

              講師：国立長寿医療研究センター 伊藤直樹 先生 

   講演②：愛知県による介護予防の取り組み（市町村支援事業を中心に）と愛知県理学

療法士会の取り組み（19：30～19：45） 

              講師：愛知県理学療法士会 理事 星野 茂 

   講演③：介護予防政策における理学療法士への期待（19：45～20：00） 

              講師：参議院議員 田中まさし 先生 

   意見交換（20：00～ ） 

申し込み：本会は事前申し込みの必要はありません。当日会場へお越しください。 

その他：日本理学療法士協会会員の方は登録理学療法士更新ポイント（カリキュラムコード

151 健康概念と健康寿命）1.0 ポイントの取得が可能です。当日は必ず日本理学療法士協会

アプリのご準備をお願いします。 

     

以上 

 


